

Sandbarrskog

Sandbarrskog är precis som namnet antyder: barrträd, tall eller gran, på sandig eller grusig mark. Vegetationen i denna naturtyp är ofta hedartad med växter som ljung, lingon och där ansvarsarterna ryl och vanlig backsippa även kan förekomma. Tillsammans bildar de ett täcke över marken där enstaka sandblottor bryter upp marktäcket.

Vad är det som gör denna naturmiljö så intressant?

Kombinationen av sandig/grusig mark och barrträd utgör en värdefull livsmiljö för många mark- och trädlevande svampar och insekter. I synnerhet gammal tall och gran gör naturmiljön särskilt värdefull, då många arter är knutna till just gamla barrträd.

Sandbarrskog är en prioriterad naturtyp i Sverige och vi har utifrån ett internationellt perspektiv ett särskilt ansvar att bevara naturtypen. Detta eftersom förekomsten av sandbarrskog i Sverige är förhållandevis stort i jämförelse med övriga Europa. Naturtypen finns i huvudsak längs Norrlandskusten och Värmland-Dalarna-Härjedalen.

Men naturtypen finns också fläckvis i hela landet på bland annat rullstensåsar. I Upplands Väsby har vi en centralt belägen rullstensås som går igenom kommunen (Stockholmsåsen). Åsen är till stor del uppgrävd men de återstående partierna av åsen som har kombinationen sandig mark och gammal tall har påtagligt till högt naturvärde, eller har potential att utveckla höga naturvärden på sikt om miljöerna bevaras och sköts. De partier av sandbarrskog som finns i kommunen längs åsen och även västra delen av kommunen är av stort bevarandevärde.

Hotad naturtyp

Sandbarrskogen är en av de mest hotade naturtyperna vi har i Sverige. Det främsta hotet mot naturtypen är skogsbruk, markarbeten, eutrofiering, igenväxning, uteblivna störningar eller annan form av exploatering. När naturmiljöerna förändras, genom någon nämnd åverkan, så förändras även livsmiljöerna för de arter som är som är förknippade med naturtypen och risken blir att arterna försvinner från platsen.



Tallar och granar i sandig backe. Fotograf: Alexandra Johansson

Vad gör kommunen?

Upplands Väsby kommun har genom att utse sandbarrskog som ansvarsnaturtyp åtagit sig ett ansvar att arbeta för att bevara och sköta naturtypen för att den på lång sikt ska finnas kvar i kommunen och frodas.

Besök gärna någon av kommunens sandbarrskogar

Apoteksskogen har flera fina stigar man kan gå, med sittplatser och grillplatser och andra sevärdheter på vägen. Men kom ihåg att miljön är

känslig för störningar så håll er gärna till markerade stigarna. Gå in på Naturkartan.se och sök efter Apoteksskogen för att läsa mer.

Som markägare eller förening är du alltid välkommen att kontakta kommunen om ni är intresserade av samarbeten och naturvårdande projekt för sandbarrskogen!

Kontaktinformation

Upplands Väsby kommun
Dragonvägen 86, 194 80 Upplands Väsby
Epost: vasbydirekt@upplandsvasby.se
Telefon: 80-590 970 00



Upplands Väsby
kommun